



Esclarecimento 2

Esclarecimentos prestados em relação ao pregão 155/2024, cujo objeto EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, para as Diretorias da Secretaria da Saúde do município de São Vicente, conforme especificações contidas no Termo de Referência, pelo período de 12 (doze) meses.

Dúvida: item 11, "BALANÇA MECÂNICA ANTROPOMÉTRICA ADULTO". O descritivo impõe o fornecimento de balança mecânica, e isso está claro. A dúvida é: após a disputa será aceita "BALANÇA ELETRÔNICA"?

Resposta do departamento técnico: ITEM 11 - ACEITAREMOS SÓ BALANÇA MECÂNICA, DEVIDO NO TR JA ÉXISTIR OS ITENS 09 E 10 QUE SÃO BALANÇAS DIGITAIS.